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Der var stor interesse for at se det nye hjemmeblanderkoncept, som det nye foderfirma CR Foderservice
forleden demonstre- rede i Kattebjerg ved Bogense. Læs artiklen fra “Landbrug Fyn” her

31 minutter tog det at frem-stille 10 tons slagtesvinefoder, da CR Foderservice K.S. for-leden
demonstrerede sin mo-bile foderblandingsanlæg i Kattebjerg ved Bogense.

– Betalingen for arbejdet ud-måles i tid, så det er vigtigt, at arbejdet går hurtigt, fortæller Steen L. Aaen,
der sammen med Niels Frost Rasmussen står bag det nye koncept for foderblanding.

Først i forbindelse med det fynske dyrskue til juni kan det unge firma vise princip-pet med den første af de
to mobile anlæg, de har bestilt.

Nummer to af de avancerede køretøjer med formalings- og foderblandeanlæg ankommer senere på
sommeren.

Få eller mange råvarer
De 50 fremmødte fik ved lør-dagens første demonstration vist både kapacitet og foder-kvalitet udført på
den en-mandsbetjente mobilt blan-deanlæg, der var kommet hertil fra Tyskland i dagens anledning.

På anlæggets computer ind-tastes recepten først, hvorefter en mand med en sugeslange henter
ingredienserne fra de bunker af henholdsvis solsik-kefrøkager, soja, rug, hvede og sidst en
mineralblanding fra Vittfoss i en storsæk på en palle. Sugeslangen tager imod den indtastede mængde af
de enkelte bestanddele og forma-ler samtidigt råvarerne i den finhed, der ønskes. Typisk en tre millimeter
sold, men der er flere muligheder, ligesom der ikke er begrænsninger i antallet af ingredienser og råvarer.

– Straks, når vi starter med at suge råvarer ind, starter de to lige store tvangsblandere med at køre. Det

https://cr-f.dk/hjemmeservice-for-svineproducenter/
https://cr-f.dk/hjemmeservice-for-svineproducenter/?print=pdf


betyder, at blandingen er parat et øjeblik efter den sidste mængde er su-get op.

Klarer sig selv
Ved demonstrationen, der foregik på det tidligere FAF-anlæg ved Kattebjerg, blev færdigfoderet straks
sendt over i en fodervogn på et par minutter.

– I praksis kan jeg forestille mig, at vi sender det op i en færdigfodersilo hos kunden, siger Steen L. Aaen.

Med systemet behøver land-manden ikke være hjemme.

– Når vi kender bedriften, kan vi blot bakke til og ud-føre arbejdet for landmanden. Vi har mulighed for at
have recepter på hver enkelt kun-des særlig foderblanding lig-gende på anlæggets compu-ter, og skal
derfor bare kunne komme til råvarerne. Kun fo-derfedt, der er i en opvarmet beholder på anlægget, flytter
vi rundt med, fortæller Steen L. Aaen.


